Протокол рассмотрения заявок закупка  14105
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 403/УКС-Р
заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения договора Лот №14105-КС ПИР СМР-2021-ДРСК. Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей Благовещенского района (заявитель Булаткин В.А.) к сетям 10-0,4 кВ

	г. Благовещенск
	«19»   04    2021 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения договора Лот №14105-КС ПИР СМР-2021-ДРСК. Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей Благовещенского района (заявитель Булаткин В.А.) к сетям 10-0,4 кВ
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 8 (восемь) заявок.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявок
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки , руб. без НДС

	1
	31.03.2021 04:59
	№ 1
	7 690 490.59

	2
	26.03.2021 03:58
	№ 2
	7 650 000.00

	3
	31.03.2021 08:49
	№ 3
	7 690 490.59

	4
	31.03.2021 10:51
	№ 4
	7 305 966.06

	5
	31.03.2021 11:49
	№ 5
	7 690 490.59

	6
	31.03.2021 12:30
	№ 6
	7 690 490.59

	7
	01.04.2021 06:28
	№ 7
	7 690 490.59

	8
	01.04.2021 08:58
	№ 8
	7 690 490.59

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 5 (пять) заявок.
  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок.
2. Об отклонении заявки Участника № 1.
3. Об отклонении заявки Участника № 4.
4. Об отклонении заявки Участника № 5.
5. Об отклонении заявки Участника № 6.
6. Об отклонении заявки Участника № 8.
7. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№

	Дата и время регистрации заявок
	Наименование,  адрес, ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки , руб. без НДС

	1
	31.03.2021 04:59
	№ 1
	7 690 490.59

	2
	26.03.2021 03:58
	№ 2
	7 650 000.00

	3
	31.03.2021 08:49
	№ 3
	7 690 490.59

	4
	31.03.2021 10:51
	№ 4
	7 305 966.06

	5
	31.03.2021 11:49
	№ 5
	7 690 490.59

	6
	31.03.2021 12:30
	№ 6
	7 690 490.59

	7
	01.04.2021 06:28
	№ 7
	7 690 490.59

	8
	01.04.2021 08:58
	№ 8
	7 690 490.59

ВОПРОС № 2 «Об отклонении заявки Участника № 1
Отклонить заявку Участника № 1. от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№
	Основания для отклонения

	1
	В составе заявки заявленная стоимость, 7 688 678,00 руб. без НДС, в письме о подаче оферты и коммерческом предложении не соответствует цене заявки, указанной в интерфейсе ЭТП – 7 690 490,59 руб. без НДС, что противоречит требованию п. 17.9 Регламента процесса размещения заказов с использованием специализированной электронной торговой площадке для нужд Группы «РусГидро»  в котором установлено следующее:  цена заявки, указанная в интерфейсе ЭТП, должна соответствовать цене заявки, указанной в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий/электронных документов. В случае их несоответствия-цена, указанная участником в интерфейсе ЭТП и подписанная электронной подписью, имеет преимущество перед ценой и/или иные параметрами заявки, приведенными в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий/электронных документов.
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	2
	В справке о материально-технических ресурсах Участником не представлены сведения о наличии зарегистрированной в Органах Ростехнадзора электротехнической лаборатории (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения) с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением до 10 кВ включительно, что не соответствует требованиям п. 7.4 Технического требования, в котором говорится, что «Для проведения испытаний Участник должен иметь в наличии зарегистрированную в Органах Ростехнадзора  электротехническую лабораторию (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения) (выполнение требования п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российский Федерации» утвержденных приказом Минэнерго России от 13 января 2003 г. № 6) в органах Ростехнадзора, с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением до 10 кВ включительно. Соответствие установленному требованию подтверждается путем предоставления участником закупки в составе заявки «Справки о материально-технических ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий подтверждающих документов».
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС № 3 «Об отклонении заявки Участника № 4
Отклонить заявку Участника № 4. от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№
	Основания для отклонения

	1
	В справке о материально-технических ресурсах Участником не представлены сведения о наличии автогидроподъемника с высотой подъема не менее 9 м и бурильно-крановой машины (бурение не менее 3 метров), что не соответствует требованиям п. 7.3 Технического требования, в котором установлено: «Участник должен иметь в наличии минимально необходимое для исполнения договора количество машин и механизмов (далее - МТР) (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения), в объёме не менее указанного в таблице 6»
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	2
	В справке о кадровых ресурсах Участника не предоставлены сведения о наличии минимально требуемого количества квалифицированного персонала (машинистов, мастера и двух из четырех требуемых рабочих), а также не предоставлены заверенные копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках на рабочих Ильина А.Б. и Кочеткова В.В., что не соответствует требованиям п. 7.5.1. – 7.5.2 Технических требований, в которых установлены: п. 7.5.1.«Участник должен иметь минимально необходимое для выполнения работ количество квалифицированного персонала (оформленного в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации или привлекаемого по трудовым либо гражданско-правовым договорам или на ином законном основании), указанного в Таблице № 7» , 7.5.2. «Соответствие требованию, установленному в п. 7.5.1 подтверждается путем представления Участником закупки в составе заявки «Справки о кадровых ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала (заверенные Участником копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал, перечисленный в таблице № 8)».
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	3
	В составе заявки Участника отсутствует сметный расчет, что не соответствует требованиям пункта 7.6 ТТ в котором установлено: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не менее представленном Заказчиком, с учетом требований п.8 ТТ»
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС № 4 «Об отклонении заявки Участника № 5
Отклонить заявку Участника № 5. от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1
	Предоставленная в составе заявки Участником справка о кадровых ресурсах не содержит информацию о наличии требуемого количества рабочего персонала и не предоставлены заверенные копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках,  не соответствует п. 7.5.1. – 7.5.2 Технических требований, в которых установлено: п.7.5.1.«Участник должен иметь минимально необходимое для выполнения работ количество квалифицированного персонала (оформленного в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации или привлекаемого по трудовым либо гражданско-правовым договорам или на ином законном основании), указанного в Таблице № 7» , 7.5.2. «Соответствие требованию, установленному в п. 7.5.1 подтверждается путем представления Участником закупки в составе заявки «Справки о кадровых ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала (заверенные Участником копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал, перечисленный в таблице № 8)».
Также, заполнение Справки о кадровых ресурсах не соответствует п. 7.10.2.3. Документации о закупке, в котором установлено: «В данной Справке перечисляются только те специалисты, наличие которых является требованием Заказчика в разделе «Требования к Участникам» Технических требований (Приложение №1 к Документации о закупке)».
По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены следующие документы: справка о кадровых ресурсах с информацией о наличие рабочего персонала не в полном составе, согласно таблице 7 Технических требований минимально необходимое количество рабочих – 4 человека, Участником представлено к рассмотрению 3 рабочих (копии удостоверений прилагаются) и инженер-сметчик, на которого в предоставленном пакете отсутствует копия удостоверения по проверке знаний правил работы в электроустановках, что не является основанием для снятия указанного замечания.

	2
	В составе заявки Участника отсутствует сметный расчет, что не соответствует требованиям пункта 7.6 ТТ в котором установлено: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не менее представленном Заказчиком, с учетом требований п.8 ТТ»
По результатам направления дополнительного запроса Участник   не предоставил расчет на восстановление зеленых насаждений, что не соответствует требованиям пункта 7.6 Технического задания, что не является основанием для снятия указанного замечания.

ВОПРОС № 5 «Об отклонении заявки Участника № 6
Отклонить заявку Участника № 6. от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1
	Предоставленная Участником на праве аренды электротехническая лаборатория имеет право выполнять испытания и измерения электрооборудования напряжением до 1 кВ, что не соответствует требованию п.7.4. Технических требований, в котором установлено: «Для проведения испытаний Участник должен иметь в наличии зарегистрированную в Органах Ростехнадзора  электротехническую лабораторию (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения) (выполнение требования п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российский Федерации» утвержденных приказом Минэнерго России от 13 января 2003 г. № 6) в органах Ростехнадзора, с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением до 10 кВ включительно»
[bookmark: _GoBack]По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены следующие документы: копия свидетельства о регистрации электролаборатории с напряжением до 10 кВ включительно ООО «ТЭК Эверест», однако, Участником не предоставлен документ, подтверждающий законное право владения/распоряжения, что не соответствует требования п. 7.4.2. Технических требований, в котором говорится, что «В случае отсутствия в наличии собственной зарегистрированной в Органах Ростехнадзора электротехнической лаборатории, Участник должен представить следующие документы (определяется самостоятельно из представленного ниже перечня) с предоставлением информации в части технической возможности выполнять испытания и измерения электрооборудования с напряжением до 10 кВ включительно: а) договор аренды, зарегистрированной в Органах Ростехнадзора электротехнической лаборатории/ договор на оказание услуг по проведению электроизмерительных работ, б) иные документы, подтверждающие законное право владения/распоряжения», что не является основанием для снятия указанного замечания.

ВОПРОС № 6 «Об отклонении заявки Участника № 8
Отклонить заявку Участника № 8. от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№
	Основания для отклонения

	1
	В составе заявки Участника отсутствуют копии подтверждающих наличие и квалификацию персонала, указанного в Справке о кадровых ресурсах, документов, а именно отсутствуют копии удостоверений на машинистов Ведьмакова А.В., Евстратова А.Л. и рабочего Сергиенко А.А., что не соответствует п. 7.5.2. Технических требований, в котором установлено: «Соответствие требованию, установленному в п. 7.5.1 подтверждается путем представления Участником закупки в составе заявки «Справки о кадровых ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала (заверенные Участником копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал перечисленный в таблице № 8)»
По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены следующие документы: копии удостоверений на электромонтеров Сергиенко А.А., Ведьмаков А.В., Евстратов А.Л., однако, в справке о кадровых ресурсах Евстратов А.Л. и Ведьмаков А.В. указаны как машинисты, таком образом, предоставленные копии удостоверений не подтверждают наличие минимально необходимого количество машинистов, что не соответствует п. 7.5.1.Технических требований, что не является основанием для снятия указанного замечания.

ВОПРОС № 7 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
1. Признать заявки
	№ п/п
	Наименование, адрес, ИНН Участника и/или его идентификационный номер

	1
	№ 2

	2
	№ 3

	3
	№ 7

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.14 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

	Секретарь Закупочной комиссии
	____________________
	И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147
irduganova-in@drsk.ru
Страница 5 из 5
image1.png
/e APCK